Asignación presupuestal para la actividad Sindical 

El criterio legal para establecer un incremento presupuestal frente a este rubro, corresponde a un aumento igual al 
IPC (4.09 %), así las cosas, el rubro para cada una de las organizaciones sindicales para el año 2018, corresponderá 
a la suma de TREINTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL PESOS M/CTE. ($ 31.227.000.oo)

En concordancia, para el año 2019 el rubro corresponderá al presupuesto del año inmediatamente anterior ($ 
31.227.000.oo), más el IPC del año 2018; para cada una de las organizaciones sindicales. 

Capacitación 

En cumplimiento del artículo 16 del Decreto 160 de 2014, el Invima se compromete a presentar a la Comisión de

[...]

Apoyo actividad sindical

El criterio legal para establecer un incremento presupuestal frente a este rubro, corresponde a un aumento igual al 
IPC (4.09 %), así las cosas, el rubro para cada una de las organizaciones sindicales para al año 2018, corresponderá 
a la suma de TREINTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL PESOS M/CTE. ($ 31.227.000.oo)

En concordancia, para el año 2019 el rubro corresponderá al presupuesto del año inmediatamente anterior ($ 
31.227.000.oo), más el IPC del año 2018, para cada una de las organizaciones sindicales.

Permisos negociadores

El Invima continuará concediendo los permisos sindicales para efectos de negociación colectiva, de acuerdo con lo